Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.12.2019
	№
	110-37-1482-19

	г.Саянск

	О создании постоянно действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима.

 В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой территории и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «город Саянск» в период проведения новогодних и рождественских праздников, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 26 декабря 2019 года № 1129-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать постоянно действующий оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима с 08.00 часов 27 декабря 2019 года до 08.00 часов 09 января 2020 года в составе:
- Данилова Мария Федоровна – заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председатель комитета ЖКХ, транспорта и связи –  руководитель штаба;
- Еремеев Виктор Алексеевич – начальник отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Тугульбаев Максим Сергеевич – начальник Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «город Саянск»;
- Перевалова Алла Александровна - начальник отдела жилищной политики комитета ЖКХ, транспорта и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- Чикулаева Татьяна Олеговна – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г.Саянску, г.Зиме,  Зиминскому и Усть-Удинскому районам (по согласованию);
- Ильюшонок Артем Владимирович – ВрИО начальника 6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по  по Иркутской области» (по согласованию);
- Смаль Александр Владимирович – начальник отдела полиции (дислокация г.Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский» (по согласованию);
 - Кузюкова Инна Александровна – начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;
 - Кривопалов Сергей Анатольевич – директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Саянску» (по согласованию);
- Кулешова Марина Витальевна – специалист по связям с общественностью и взаимодействию со средствами массовой информации администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
2.  Постоянно действующему оперативному штабу:
- обеспечить создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения на территории города и объектах экономики;
- организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся  обстановке с пожарами и гибелью людей на территории муниципального образования «город Саянск» выступления должностных лиц в средствах массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности;
- обеспечить распространение информации по соблюдению правил и требований пожарной безопасности среди семей, находящихся в социально опасном положении;
- принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения, в том числе систем теплообеспечения и энергообеспечения, коммунальных служб; обеспечить проведение в кратчайшие сроки аварийно-восстановительных работ при возникновении аварийных и нештатных ситуаций на объектах топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства;
- через единую дежурно диспетчерскую службу обеспечить сбор информации о принимаемых мерах в условиях особого противопожарного режима с предоставлением данных в управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по региональной политике.
3. Председателю комиссии КЧС и ОПБ муниципального образования «город Саянск» привести в готовность силы и средства Саянского городского звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателя комитета ЖКХ, транспорта и связи М. Ф. Данилову.

 Мэр городского округа
 муниципального
 образования «город Саянск»			 О. В. Боровский